

Fármacos Antiepilépticos IV EN LAS CRISIS EPILEPTICAS

FAE I.V.	Dosis Inicial	Dosis Mantenimiento
<u>Acido Valproico</u> Depakine® (400mg/amp) Milzone® (300 mg/amp)	30 mg/kg a 500 mg/min.	0.5-1 mg/kg/hora (a la 1/2 h. de dosis inicial)
<u>Fenitoina</u> Fenitoina(250 mg/amp)	15-20 mg/Kg a 50 mg/min.	4-6 mg/kg/ 24 h. (a las 12 h. dosis inicial)
<u>Levetiracetam</u> Keppra® (500 mg/amp)	8-15 mg/kg. en 15 min.	20-30 mg/Kg/24 h.

FAE oral	Inicio (mg)	Escalada (mg)	Dosis Final diaria (mg)
<u>A.Valproico</u> Depakine, Milzone Depakine crono	200/ 12H. (Crono 500/24h)	400-600/ 3-7 días	500-2000 (3 dosis) (crono 1-2)
<u>Carbamacepina</u> Tegretol, Generico	100/12 h.	200 / 3-7 días	600-1800 (2-3 dosis)
<u>Fenitoina</u> Epanutin, Sinergina	100-150/12h.	No	200-500 (1-2 dosis)
<u>Gabapentina</u> Neurontin, Generico	300/8h	900 /semana	1800-3600 (3 dosis)
<u>Lamotrigina</u> Lamictal, Crisomet Labileno, Generico	25/24h. (12.5/12h asociada a valproato)	25 / semana	200-500 (2 dosis) (Ancianos 100-200)
<u>Levetiracetam</u> Keppra	500/12h.	500-1000/ semana	1000-3000 (2 dosis)
<u>Oxcarbacepina</u> Trileptal, Epilexter Generico	300/12h.	800 / semana	900-2400 (2 dosis)
<u>Pregabalina</u> Lyrica	75/12h.	150/ semana	300-600 (2 dosis)
<u>Topiramato</u> Topamax, Generico	25 /12h.	50 / semana	200-400 (2 dosis)
<u>Zonisamida</u> Zonegran	25 /12h.	50-100 / semana	300-500 (1-2 dosis)